
 

 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 17.027716 Pagina 1 van 3 

 

  

Datum besluit B&W  21 maart 2017 

raad. d.d.  9 mei 2017 

Agendapunt nr.  9 

Portefeuillehouder(s) R.A.J. van der Meij  -  Stadsontwikkeling, Stadsbeheer en 

Grondzaken 

M. Borsboom  -  Jeugd en Participatie, Duurzaamheid en Cultuur 

Redacteur N.A.J. Huijbregts 

Doorkiesnummer (070) 326 11 05 

Afdeling Ruimtelijke Ontwikkelingen Accommoderen 

Ruimtelijke Ontwikkelingen 

Corsanummer 17.027716 

 

 

Aan de Raad, 

 

1. Onderwerp 

Benoeming / herbenoeming voorzitter en leden Welstands- en Monumentencommissie 

 

2. Voorstel 

 

Met terugwerkende kracht per 1 maart 2017 aan te stellen als lid van de Welstands- en 

Monumentencommissie voor de termijn van 3 jaren: 

1. ir A. (Anke) L. B. Zeinstra – voorzitter architect lid 

2. ir S. (Siebold) Nijenhuis – architect lid 

3. ir H. (Hester) J. van Gent – stedenbouwkundig lid 

 

Met terugwerkende kracht per 1 mei 2016 te herbenoemen als lid van de Welstands- en 

Monumentencommissie voor de duur van 3 jaren: 

4. drs. L. (Linda) D.N. Driesen van der Male – monumenten lid  

5. ir. Jan van de Voort – monumenten lid 

 

 

3. Inleiding 

De wettelijke zittingstermijn voor de leden van de Welstands- en Monumentencommissie is 

per 1 mei 2016 verlopen. Voor de leden die als architect lid / stedenbouwkundig lid 

deelnemen ten behoeve van de welstand, alsmede voor de voorzitter van de commissie, 

geldt op grond van artikel 12b lid 4 van de Woningwet dat deze voor een periode van ten 

hoogste 3 jaar kunnen worden benoemd met de mogelijkheid tot herbenoeming voor een 

periode van nog eens 3 jaar.  

Voor monumentenleden geldt geen wettelijke maximale zittingstermijn in de Welstands- en 

Monumentencommissie. 

 

4. Beoogd effect 

Te voorzien in een onafhankelijke uitoefening van de advisering aan het college inzake 

welstand en monumenten. 

 

5. Proces 

1. De nieuwe welstandsleden, inclusief voorzitter, zijn geselecteerd in een gevoerde 

sollicitatieprocedure.  

2. Voor de monumentenleden geldt geen wettelijke maximale zittingsduur. Overwogen 

is dat de huidige monumentenleden goed functioneren en – mede gezien het 

geringe aantal adviseringen betreffende monumenten binnen onze gemeente – nog 

steeds als onafhankelijk lid hun taak naar behoren kunnen vervullen. 

3. Aan de nieuw voorgedragen personen is voorgehouden dat het eerste half jaar als 

een proefperiode heeft te gelden. 



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.027716 Pagina 2 van 3 

 

 

 

6. Kanttekeningen 

n.v.t. 

 

7. Financiën 

Conform begroting 

 

8. Vervolg 

n.v.t. 

 

9. Communicatie 

n.v.t. 

 

10. Bijlagen 

Curriculum vitae van de drie nieuw te benoemen leden.  

 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 Waarnemend gemeentesecretaris, 

 

 

 

 

W. van der Giessen 

de burgemeester, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen  

 

 



 

 Raadsbesluit 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.027716 Pagina 3 van 3 

 

 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op 9 mei 2017 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

d.d. 21 maart 2017,  nr. 17 013 

 

 

B E S L U I T :  

 

 

Met terugwerkende kracht per 1 maart 2017 aan te stellen als lid van de Welstands- en 

Monumentencommissie voor de termijn van 3 jaren: 

1. ir A. (Anke) L. B. Zeinstra – voorzitter architect lid 

2. ir S. (Siebold) Nijenhuis – architect lid 

3. ir H. (Hester) J. van Gent – stedenbouwkundig lid 

 

Met terugwerkende kracht per 1 mei 2016 te herbenoemen als lid van de Welstands- en 

Monumentencommissie voor de duur van 3 jaren: 

4. drs. L. (Linda) D.N. Driesen van der Male – monumenten lid  

5. ir. Jan van de Voort – monumenten lid 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 9 mei 

2017 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen  

 


